АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«09  »  июня  2023 г.                                                                                            № 18-р

с. Новотроицк

О сроках составления проекта местного бюджета Новотроицкого сельского

поселения Саргатского муниципального района Омской области на 2024 год

 и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с пунктом 3 статьи 184 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, с пунктом 1 статьи 6 Решения Совета Новотроицкого сельского

поселения Саргатского муниципального района Омской области "О бюджетном

процессе в Новотроицком сельском поселении» от  30.08.2013г № 119,

руководствуясь Уставом Новотроицкого сельского поселения Саргатского

муниципального района Омской области:

1. Утвердить сроки составления проекта местного бюджета Новотроицкого

сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области на

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению к

настоящему распоряжению.

2. Рекомендовать ведущему экономисту Комитета финансов и контроля

администрации Саргатского муниципального района Омской области

предоставить основные параметры проекта бюджета Новотроицкого сельского

поселения Саргатского муниципального района Омской области на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов в срок не позднее 15 сентября 2023 года.

3. Разместить настоящее распоряжение в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.sargat.omskportal.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Главу

Новотроицкого сельского поселения Саргатского муниципального района Омской

области В.А. Шнейдер.

Глава Новотроицкого сельского

 поселения Саргатского

 муниципального района Омской области                    В.А. Шнейдер

http://www.sargat.omskportal.ru/

 2

                                                                                                                            Приложение

                                                                                                                            к распоряжению главы администрации

Новотроицкого сельского поселения

 Саргатского муниципального района

Омской области от

«09»  июня  2023 года №  18-р

Сроки составления проекта местного бюджета Новотроицкого сельского поселения Саргатского муниципального района

Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

(далее – проект местного бюджета)

№

п/п

Содержание мероприятия по составлению

проекта районного бюджета
Исполнитель

Срок

исполнения

Куда

представляется

Итоговые материалы

и документы

1.  Установление порядка и методики

планирования бюджетных ассигнований

местного бюджета на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов

Ведущий

экономист КФиК

До 11 июля

2023 года

 Постановление

главы

администрации

2.  Подготовка отчетов о реализации

ведомственных целевых программ (далее –

ВЦП) и долгосрочных целевых программ

Новотроицкого сельского поселения

Саргатского муниципального района Омской

области (далее – ДЦП) за 2022 год и проведение

оценки эффективности реализации ВЦП и ДЦП

Ведущий

экономист КФиК

До 1 июля

2023 года

 Отчеты о

реализации ВЦП и

ДЦП за 2022 год

3.  Проведение в рамках своих полномочий

инвентаризации и корректировки нормативных

правовых актов, договоров (соглашений),

являющихся основанием возникновения

расходных обязательств Новотроицкого

сельского поселения Саргатского

Ведущий

экономист КФиК

До 25 июля

2023 года

КФК Информация

субъектов

бюджетного

планирования

 4

№

п/п

Содержание мероприятия по составлению

проекта районного бюджета
Исполнитель

Срок

исполнения

Куда

представляется

Итоговые материалы

и документы

муниципального района Омской области, и

формирование в ПК ЕСУБП данных для

составления планового реестра расходных

обязательств Новотроицкого сельского

поселения Саргатского муниципального района

Омской области на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годы:

- нормативных правовых актов, договоров

(соглашений), являющихся основанием

возникновения расходных обязательств

Новотроицкого сельского поселения;

- наименований и кодов расходных

обязательств Новотроицкого сельского

поселения Саргатского муниципального района

Омской области;

- наименований и кодов полномочий, в рамках

которых исполняются расходные обязательства

Новотроицкого сельского поселения

Саргатского муниципального района Омской

области

4.  Рассмотрение целей, задач, показателей

конечного и непосредственного результатов

деятельности Новотроицкого сельского

поселения Саргатского муниципального района

Омской области на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов

Ведущий

экономист КФиК

До 29 июля

2023 года

 Цели, задачи,

показатели

непосредственного

результатов

деятельности

субъектов

бюджетного

 5

№

п/п

Содержание мероприятия по составлению

проекта районного бюджета
Исполнитель

Срок

исполнения

Куда

представляется

Итоговые материалы

и документы

планирования

5.  Формирование (корректировка) перечней

муниципальных услуг (работ) Новотроицкого

сельского поселения Саргатского

муниципального района Омской области на 2024

год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Зам. Главы.

Специалист 1 кат

Ведущий

экономист КФиК

До 25 июля

2023 года

 Перечни

муниципальных

услуг (работ)

Новотроицкого

сельского поселения

Саргатского

муниципального

района Омской

области

6.  Проверка и утверждение расходных

обязательств Новотроицкого сельского

поселения Саргатского муниципального района

Омской области, подлежащих исполнению в

2024 – 2026 годах

Ведущий

экономист КФиК

До 1 июля

2023 года

 Плановый реестр

расходных

обязательств

Новотроицкого

сельского поселения

Саргатского

муниципального

района Омской

области

 6

№

п/п

Содержание мероприятия по составлению

проекта районного бюджета
Исполнитель

Срок

исполнения

Куда

представляется

Итоговые материалы

и документы

7.  Формирование предложений о приватизации в

2023 – 2025 годах имущества находящегося в

собственности Новотроицкого сельского

поселения Саргатского муниципального района

Омской области, с финансово-экономическим

обоснованием целесообразности приватизации

указанного имущества

Зам. Главы.

Специалист 1 кат

Ведущий

экономист КФиК

До 1 июля

2023 года

Комитет

экономики и

управления

муниципальным

имуществом

Информация

субъектов

бюджетного

планирования

8.  Разработка методики прогнозирования

налоговых, неналоговых доходов местного

бюджета на 2024 год и на плановый период 2025

и 2026 годов

Ведущий

экономист КФиК

До 1 июля

2023 года

 Постановление

9.  Согласование состава муниципальных

программ (подпрограмм и мероприятий) для

включения в перечень целевых статей расходов

ведомственной структуры расходов местного

бюджета

Ведущий

экономист КФиК

До 25 июля

2023 года

КФК,

Комитет

экономики и

управления

муниципальным

имуществом

Информация

субъектов

бюджетного

планирования

10.  Формирование перечня целевых статей

расходов местного бюджета в соответствии с

составом муниципальных программ

(подпрограмм и мероприятий)

Ведущий

экономист КФиК

До 1

августа

2023 года

 Информация

 7

№

п/п

Содержание мероприятия по составлению

проекта районного бюджета
Исполнитель

Срок

исполнения

Куда

представляется

Итоговые материалы

и документы

11.  Разработка проекта основных направлений

бюджетной и налоговой политики

Новотроицкого сельского поселения

Саргатского муниципального района Омской

области на 2024 год и на плановый период 2025

и 2026 годов

Специалист 1 кат

Ведущий

экономист КФиК

До 15 июля

2023 года

Главе

администрации

Проект

постановления

12.  Разработка основных показателей проекта

прогноза социально-экономического развития

Новотроицкого сельского поселения

Саргатского муниципального района Омской

области на 2024 год и на плановый период 2025

и 2026 годов

Специалист 1 кат До 1августа

2023 года

Главе

администрации

Проект

постановления

13.  Расчет нормативной потребности на оплату

потребления топливно-энергетических ресурсов

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов

Ведущий

экономист КФиК

До 1августа

2023 года

КФК Информация

14.  Уточнение (корректировка) на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов объемов:

- нормативных затрат на оказание

муниципальных услуг Новотроицкого сельского

поселения Саргатского муниципального района

Омской области физическим и (или)

юридическим лицам и нормативных затрат на

содержание муниципального имущества;

- расходов на иные цели;

Ведущий

экономист КФиК

До 5

августа

2023 года

 Информация

 8

№

п/п

Содержание мероприятия по составлению

проекта районного бюджета
Исполнитель

Срок

исполнения

Куда

представляется

Итоговые материалы

и документы

15.  Формирование сведений о прогнозных

объемах поступлений в местный  бюджет на

2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов:

- средств от использования и продажи

имущества, находящегося в собственности

Новотроицкого сельского поселения

Саргатского муниципального района Омской

области

- средств от продажи права на заключение

договоров аренды, доходов от продажи

указанных земельных участков в 2024 – 2026

годах

Специалист 1 кат

Ведущий

экономист КФиК

До 1августа

2023 года

КФК Информация

16.  Формирование сведений о прогнозных

объемах поступлений по администрируемым

доходам в местный бюджет на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов

Специалист 1 кат

Ведущий

экономист КФиК

До 1августа

2023 года

КФК Информация

17.  Формирование сведений о прогнозных

объемах поступлений по администрируемым

источникам финансирования дефицита местного

бюджета на 2024 год и на плановый период 2025

Специалист 1 кат

Ведущий

экономист КФиК

До 1августа

2023 года

КФК Информация

 9

№

п/п

Содержание мероприятия по составлению

проекта районного бюджета
Исполнитель

Срок

исполнения

Куда

представляется

Итоговые материалы

и документы

и 2026 годов

18.  Определение прогнозного объема

поступлений налоговых и неналоговых доходов

в местный бюджет и источников

финансирования дефицита районного бюджета

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов

Специалист 1 кат

Ведущий

экономист КФиК

До 16

августа

2023 года

КФК Информация

19.  Формирование основных показателей проекта

прогноза социально-экономического развития

Саргатского муниципального района Омской

области на 2024 год и на плановый период 2025

и 2026 годов

Специалист 1 кат До 1

сентября

2023 года

КФК Информация

20.  Разработка проектов правовых актов

Новотроицкого сельского поселения

Саргатского муниципального района Омской

области об утверждении муниципальных

программ, ВЦП, ДРОНД на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов

Ведущий

экономист КФиК

До 10

сентября

2023 года

КФК Проекты правовых

актов

21.  Подготовка оценки ожидаемого исполнения

местного бюджета на 2023 год (с пояснительной

запиской)

Специалист 1 кат

Ведущий

экономист КФиК

До 1

октября

2023 года

КФК Информация

22.  Формирование текстовой части и приложений

к проекту решения "О бюджете Новотроицкого

сельского поселения Саргатского

Ведущий

экономист КФиК

До 10

октября

2023 года

 Проект решения

местного бюджета

 10

№

п/п

Содержание мероприятия по составлению

проекта районного бюджета
Исполнитель

Срок

исполнения

Куда

представляется

Итоговые материалы

и документы

муниципального района Омской области на 2024

год и на плановый период 2025 и 2026 годов "

23.  Разработка проекта прогноза социально-

экономического развития Новотроицкого

сельского поселения Саргатского

муниципального района Омской области на 2023

год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Специалист 1 кат До 10

октября

2023 года

 Информация

24.  Формирование основных показателей проекта

бюджета на 2023 год и на плановый период 2024

и 2025 годов

Ведущий

экономист КФиК

До 10

октября

2023 года

 Информация

25.  Проведение работы по:

- составлению пояснительной записки к

проекту решения "О бюджете Новотроицкого

сельского поселения Саргатского

муниципального района Омской области на 2024

год и на плановый период 2025 и 2026 годов";

- формированию прогноза основных

характеристик (общий объем доходов, общий

объем расходов, дефицит (профицит))  бюджета

поселения на 2024 – 2026 годы;

- подготовке оценки ожидаемого исполнения

местного бюджета на 2023 год

Специалист 1 кат

Ведущий

экономист КФиК

До 15

октября

2023 года

 Информация

26.  Подготовка предварительных итогов

социально-экономического развития

Новотроицкого сельского поселения

Саргатского муниципального района Омской

области за истекший период 2023 года и

Специалист 1 кат До 1

октября

2023 года

КФК Информация

 11

№

п/п

Содержание мероприятия по составлению

проекта районного бюджета
Исполнитель

Срок

исполнения

Куда

представляется

Итоговые материалы

и документы

ожидаемых итогов социально-экономического

развития Новотроицкого сельского поселения

Саргатского муниципального района Омской

области за 2023 год

27.  Утверждение муниципальных программ

Новотроицкого сельского поселения

Саргатского муниципального района Омской

области на 2024 – 2026 годы

Ведущий

экономист КФиК

До 1

октября

2023 года

Глава поселения Постановления

28.  Представление утвержденных паспортов

муниципальных программ

Ведущий

экономист КФиК

До 5

октября

2022 года

КФК Паспорта

муниципальных

программ

29.  Формирование проекта решения "О бюджете

Новотроицкого сельского поселения

Саргатского муниципального района Омской

области на 2024 год и на плановый период 2025

и 2026 годов"

Ведущий

экономист КФиК

До 25

октября

2023 года

Глава поселения Проект решения

местного бюджета

30.  Формирование проекта распоряжения «О

прогнозе социально-экономического развития

Новотроицкого сельского поселения
Саргатского муниципального района Омской

области на 2024 год и на период 2025 и 2026

годов"

Специалист 1 кат До 25

октября

2023 года

Глава поселения Проект

распоряжения

31.  Внесение на рассмотрение в Совет

Новотроицкого сельского поселения
Саргатского муниципального района Омской

области проекта решения "О бюджете

Новотроицкого сельского поселения

Глава поселения До 15

ноября 2023

года

Совет

Новотроицкого

сельского

поселения

Саргатского

Проект решения

местного бюджета, а

также документы и

материалы,

представляемые

 12

№

п/п

Содержание мероприятия по составлению

проекта районного бюджета
Исполнитель

Срок

исполнения

Куда

представляется

Итоговые материалы

и документы

Саргатского муниципального района Омской

области  на 2024 год и на плановый период 2025

и 2026 годов", а также одновременное

представление с ним следующих документов и

материалов:

- основные направления бюджетной и

налоговой политики Новотроицкого сельского

поселения Саргатского муниципального района

Омской области на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов;

- предварительные итоги социально-

экономического развития Новотроицкого

сельского поселения Саргатского

муниципального района Омской области за

истекший период 2023 года и ожидаемые итоги

социально-экономического развития

Новотроицкого сельского поселения

Саргатского муниципального района Омской

области за 2023 год;

- прогноз социально-экономического развития

Новотроицкого сельского поселения

Саргатского муниципального района Омской

области на 2024 год и на плановый период 2025

и 2026 годов;

- прогноз основных характеристик (общий

объем доходов, общий объем расходов, дефицит

(профицит)) бюджета Новотроицкого сельского

муниципального

района Омской

области

одновременно

 13

№

п/п

Содержание мероприятия по составлению

проекта районного бюджета
Исполнитель

Срок

исполнения

Куда

представляется

Итоговые материалы

и документы

поселения Саргатского муниципального района

Омской области на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов;

- пояснительная записка к проекту местного

бюджета на 2024 год и на плановый период 2025

и 2026 годов;

- верхний предел муниципального долга

Новотроицкого сельского поселения

Саргатского муниципального района Омской

области на 1 января 2024 года, на 1 января 2025

года и на 1 января 2026 года;

- проект программы муниципальных

заимствований Новотроицкого сельского

поселения Саргатского муниципального района

Омской области на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов;

- проект программы муниципальных гарантий

Новотроицкого сельского поселения

Саргатского муниципального района Омской

области на 2024 год и на плановый период 2025

и 2026 годов;

- оценка ожидаемого исполнения местного

бюджета на 2023 год;

- иные документы и материалы,

установленные законодательством